,	-	
4	F	•

Departamento de	l Valle del Cauca		;			Codigo:FO-M1-P3-14
						Version:02
		Normograma del Proceso				Fecha de Aprobación: 13/03/2020
Gobernación			Página: 1 de 1			
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	ore del Proceso	Seleccionar				L
Código del Procedimiento al que aplica	Nombre del Procedimiento al que aplica	Jerarquía de la Norma	Norma o Ley (numero)	Vigencia (Fecha)	Aplicación especifica (Qué Controla)	Ente que lo expide
M9-P4 Gestionar El Apoyo Logístico Y Del Almacén De La Secretaría De Salud	TODO EL PROCESO	Constitución Política		. 1991	El artículo 209 establece los principios de la función administrativa: Igualdad, moralidad, eficacia, economía, celeridad, imparcialidad y publicidad, mediante la descentralización, la delegación y la desconcentración de funciones.	Asamblea Nacional Constituyente
M9-P4 Gestionar El Apoyo Logístico Y Del Almacén De La Secretaría De Salud	PR-M9-P4-01	Ley	769	06 de Agosto de 2002	Por la cual se expide el Código Nacional de Tránsito Terrestre y se dictan otras disposiciones	
M9-P4 Gestionar El Apoyo Logístico Y Del Almacén De La Secretaría De Salud	PR-M9-P4-01	Ley	. 1005	19 de enero de 2006	Por la cual se adiciona y modifica el código nacional de tránsito terrestre, ley 769 de 2002.	
M9-P4 Gestionar El Apoyo Logístico Y Del Almacén De La Secretaría De Salud	PR-M9-P4-01	Ley	1383	16 de Marzo de 2010	Por la cual se reforma la Ley 769 de 2002 - Código Nacional de Tránsito, y se dictan otras disposiciones.	Congreso de Colombia
M9-P4 Gestionar El Apoyo Logístico Y Del Almacén De La Secretaría De Salud	TODO EL PROCESO	Decreto Nacional	1499	11 de Septiembre de 2017	"Por medio del cual modifica el Decreto 1083 de 2015, Decreto Unico Reglamentario del Sector Función Pública, en lo relacionado con el Sistema de Gestión establecido en el articulo 133 de la Ley 1753 de 2015".	Departamento Administrativo de la Funcion pública - DAFP
M9-P4 Gestionar El Apoyo Logístico Y Del Almacén De La Secretaría De Salud	PR M9 P4 01	Resolución	003027	26 de julio de 2010	Por la cual se actualiza la codificación de las infracciones de tránsito, de conformidad con lo establecido en la Ley 1383 de 2010, se adopta el Manual de Infracciones y se dictan otras disposiciones.	Ministerio de Transporte
M9-P4 Gestionar El Apoyo Logistico Y Del Almacén De La Secretaria De Salud	TODO EL PROCESO	Decreto Departament al	1-3-1194	2018	Por el cual se crea el Comité Departamental de Gestión y Desempeño de la Gobernación del Valle	Gobernación del Valle del Cauca
M9-P4 Gestionar E! Apoyo Logístico Y Del Almacén De La Secretaría De Salud	TODO EL PROCESO	Decreto Departament al	1-3-1202	2018	Por el cual se crea el Comité Institucional de Gestión y Desempeño de la Gobernación del Valle	Gobernación del Valle del Cauca

Departamento de	l Valle del Cauca		The second second			Codigo:FO-M1-P3-14
		Normograma del Proceso			Version:02 Fecha de Aprobación: . 13/03/2020	
M9-P4 Gestionar El Apoyo Logístico Y Del Almacén De La Secretaria De Salud	TÓDO EL PROCESO	Decreto Departament al	1-3-1635	2018.	Por el cual se adopta la NTC ISO 9001- 2015, para implementar el Sistema de Gestión de Calidad en la Gobernación del Valle	Gobernación del Valle
M9-P4 Gestionar El Apoyo Logístico Y Del Almacén De La Secretaría De Salud	TODO EL PROCESO	Decreto Departament al	1-3-1193	30 de Agosto de 2018	Por el cual se adopta el MIPG y se designan coordinadores de las Dimensiones y Políticas de MIPG, para la Gobernación del Valle	. Gobernación del Valle
M9-P4 Gestionar El Apoyo Logístico Y Del Almacén De La Secretaría De Salud	TODO EL PROCESO	Decreto Departament al	1-17-0475	24-maÿ-22	Por medio del cual se adopta el plan estratégico de Seguridad vial PESV (2023- 2023) Gobernación del Valle del Cauca, Se conformó el comité de Seguridad vial y se dictan otras disposiciones	Gobernación del Valle
,	Elaboró	-			Revisò	Fecha de Actualización
Nombre: Timoteo Rodriguez Solarte John Fredy Barona Garces		Nombre: Rodrigo Arce Alvarez		15/06/2022		
Cargo: Profesional Universitario Secretario 8		Cargo: Profesional Universitario		Fecha de Soçialización		
Firma: John Frely Burn-		Firma PODRICO ARCE A.		17/06/2022		
			Fecha: 15/06/2022		Fecha entrega al MIPG para mulato 21/06/2022	

. .